ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 005, DE 26 DE ABRIL DE 2024

O Prefeito Municipal de Passo de Camaragibe/AL, nos termos do art. 2° c/c o art. 40, §4o,

inciso I, do Estatuto da Cidade (Lei Federal n. 10.257, de 10 de julho de 2001), e o

disposto na Resolução do Conselho das Cidades – CONCIDADES no 25, de 18 de março

de 2005, torna público este:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE

LEITURAS TÉCNICAS E COMUNITÁRIAS PARA

ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO

MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE/AL

Convoca toda a população para participar das leituras técnicas e comunitárias, a ser

realizar nos dias 04 e 05 de junho de 2024.

A 1ª leitura se realizará no dia 04 de junho, com início às 19h e término até às 21h, de

forma presencial, no povoado Agrovila, zona rural da cidade, na escola municipal

Francisco de Assis, e ainda poderá ser transmitida pelas redes sociais da Prefeitura de

Passo de Camaragibe-AL.

A 2ª leitura se realizará no dia 05 de junho, com início às 14h e término até às 16h, de

forma presencial, no centro da cidade no Auditório Aurélio Buarque de Holanda, situado

a rua Dr. Fernandes Lima s/n, e ainda poderá ser transmitida pelas redes sociais da

Prefeitura de Passo de Camaragibe-AL.

A 3ª leitura se realizará no dia 05 de junho, com início às 19h e término até às 21h, de

forma presencial, no povoado Marceneiro, zona rural da cidade, na escola municipal João

Durval, e ainda poderá ser transmitida pelas redes sociais da Prefeitura de Passo de

Camaragibe-AL.

As leituras técnicas e comunitárias têm como objetivo compreender o que a população do

município deseja para o futuro da cidade, nas quais os participantes terão a oportunidade

de discutir temas-chave, definir abordagens metodológicas e esclarecer expectativas

mútuas, fazendo parte do processo participativo de criação do Plano Diretor Municipal,

realizado pela Prefeitura de Passo de Camaragibe/AL.

Caberá à Comissão Especial de Coordenação do Processo de Consulta para a criação do

Plano Diretor do Município de Passo de Camaragibe/AL conjuntamente com a empresa

contratada pelo processo licitatório a organização e a coordenação da Audiência Pública,

devendo contemplar as apresentações e debates sobre os temas da pauta.

Passo de Camaragibe/AL, 15 de maio de 2024.

ELLISSON SANTOS SILVA

Prefeito de Passo de Camaragibe/AL

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

GABINETE DO PREFEITO

		2024-05-15T16:12:29-0300